Глава Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2024 9от ____________№_________с.Верховажье
О согласовании проведенияпубличного мероприятия

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 года № 54-ФЗ «Особраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», законамиВологодской области от 29.04.2011 года № 2499-ОЗ «О проведении публичногомероприятия на территории Вологодской области», 30.03.2011 года № 2489-ОЗ«О порядке проведения публичного мероприятия на объектах транспортнойинфраструктуры на территории Вологодской области, используемых длятранспорта общего пользования», на основании поступившего уведомления опроведении публичного мероприятия «Мотоагитпробег «Победа-2024» в формемитинга 2 мая 2024 года с 11.00 часов до 12.00 часов и шествия 2 мая 2024 года с12.00 по 15.30 часов, руководствуясь уставом Верховажского муниципальногоокруга,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Согласовать организатору публичного мероприятия - отделу по деламмолодежи администрации Верховажского муниципального округа проведениепубличного мероприятия «Мотоагитпробег «Победа-2024» на территориис. Верховажье Верховажского муниципального округа в форме:- митинга 2 мая 2024 года с 11 часов 00 минут до 12 часов 00 минут длявозложения венков, цветов к памятнику погибшим воинам ВеликойОтечественной Войны 1941-1945 годов по адресу: Вологодская область,с. Верховажье, перекресток улиц Октябрьская и Стебенева.- шествие «Мотоагитпробег «Победа-2024» 2 мая 2024 года по маршрутуулиц в с. Верховажье от дома № 30 по ул. Стебенева, по ул. Первомайской и додома № 27 «б» ул. Пионерской и обратно с 12 часов 00 минут до 15 часов 30минут.2. Организатору публичного мероприятия: начальнику отдела по деламмолодежи администрации Верховажского муниципального округа КулешовойМ.В. соблюдать требования Федерального закона от 19.06.2004 года № 54-ФЗ «Особраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», законамиВологодской области от 29.04.2011 года № 2499-ОЗ «О проведении публичногомероприятия на территории Вологодской области».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=433463&dst=100053&field=134&date=18.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=211713&dst=100045&field=134&date=18.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=119278&dst=100075&field=134&date=18.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=211713&dst=100045&field=134&date=18.04.2024

3. Установить норму предельной заполняемости территории в местепроведения публичного мероприятия, которая составляет: на территории - 1человек на 1,25 кв.метра, на объекте транспортной инфраструктуры - 1 человек на2 кв. метра., предельное количество транспортных средств в составе однойорганизационной транспортной колонны не может быть больше 30 единиц – длякатегории «А» и «А1» и 10 единиц – для категории «D».4. Назначить уполномоченными представителями заместителя главыВерховажского муниципального округа, начальника Управления по работе стерриториями администрации Верховажского муниципального округа ПолежаеваВ.Н. и главного специалиста территориального сектора ВерховажскийУправления по работе с территориями администрации Верховажскогомуниципального округа Соломатова С.А., в целях оказания организаторупубличного мероприятия содействия в проведении данного публичногомероприятия и в МО МВД России «Верховажский» для организациивзаимодействия по надлежащему обеспечению общественной безопасностиучастников публичного мероприятия.5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Верховажский СмирновуА.И. оказать содействие организатору в обеспечении общественного порядка иобщественной безопасности участников публичного мероприятия.6. Рекомендовать Главному врачу БУЗ ВО «Верховажская ЦРБ» организоватьсодействие организатору в обеспечении оказания при необходимости неотложноймедицинской помощи участникам публичного мероприятия.7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.8. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов